
Михеевский филиал государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

с. Майское муниципального района Пестравский Самарской области 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход семьям, 

имеющим трех и более детей дошкольного возраста» 

 

На основании приказа министерства образования и науки Самарской области от 

31.11.2021г. № 572-ОД «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования государственных и 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Самарской 

области» распоряжения Юго-Западного управления министерства образования и науки 

Самарской области от 13.12.2021г. №309-од «Об установлении размера платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных 

образовательных организациях, подведомственных Юго-западному управлению 

министерства образования и науки Самарской области. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 января 2022г. 50% оплату за присмотр и уход следующим детям: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Группа Сумма 

1. Шукуров Каримжан Талапович младшая 30руб. 00коп. до 31.08.2022г. 

 
2. Бухгалтеру, Тянгиной Г.А., начислять родительскую плату за присмотр и уход данного 

воспитанника согласно табеля посещаемости за каждый день пребывания в ДОО, 

руководствуясь приказом. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора ГБОУ СОШ с. Майское _________________ Л.М. Власова 

  Должность                                                                   личная подпись            расшифровка подписи 

 

С приказом  

Номер 

документа 

Дата 

составления 

  25 - од 10.01.2022 



работник ознакомлен: 

_____________________  «10» января  2022г. 

               

 


